İlhanların baskısı sebebiyle
İmparator Mihael Paleologos, daha önce kendine yardım eden eski dostu, sul-
tan II. İzzeddin Keykâvus’a düşman oldu.24 II. İzzeddin Keykâvus, annesi, o-
ğulları Gıyâseddin Melik Mesûd ve Rükneddin Keyûmers ile birlikte Enez
(Ainos)25 kalesine hapsedildi(H. 662/ M. 1263-1264).26

22 Berke Han’ın ve II. İzzeddin Keykâvus’un elçileri aynı tarihlerde Sultan Baybars’a ulaşmışlardı.

Berke Han, Sultan Baybars’a Müslüman olduğunu bildiriyor, Hülâgû’ya karşı ittifak olmaları-
nın gerekliliklerini sıralıyor, ittifak olmayı teklif ediyor ve II. İzzeddin Keykâvus’a destek ver-
mesini istiyordu.

LAURENT, Corpus Fontium Historiae Byzantinae 24, Paris 1984, s.306; İbn-i Bîbî, hapsedilenler
arasında sultanın annesini, Gıyaseddin Melik Mes‘ud ve Rükneddin Keyûmers adlı oğullarını
da sayar. İbn-i Bîbî, a.g.e., s.638-639/ Trk. trc. c.II, s.161; Aksarâyî, a.g.e., s.75-76/ Trk. trc. s.56-
57; Memlük kaynakları, sultanın Enez kalesine hapsedilişini: H. 662/ M. 1263-1264 kurtuluşu-
nu: H. 668 /1269-1270 yılı olarak verirler. Bkz. BAYBARS, a.g.e., s.93-94; AYNÎ, a.g.e., c.II, s.213;
A. Y. Ocak, sultanın Enez kalesine hapsedilişinin, (Dobruca göçünden sonra olduğuna göre)
1263-1264 tarihin de veya sonrasında olduğunu iddia eder. A. Yaşar OCAK, Sarı Saltık, Popü-
ler İslâm’ın Balkanlar’daki Destanî Öncüsü, Ankara 2002, s.33; Bizce de doğru olan H. 662/
M. 1263-1264 tarihidir.

27 Aksarâyî, bu ordunun tam teçhizatlı birkaç bin süvariden oluştuğunu söyler. Aksarâyî, a.g.e.,
s.75-76/ Trk. trc. s.57-58; Baybars Tarihi, bu ordunun 20.000 süvariden oluştuğunu nakleder.
İbn ŞEDDÂD, el-Ravz el-zâhir fî sîret el-Melik el-Zâhir, c.II, Edirne Selimiye ktb.

W. DE. TIESENHAUSEN,
Altınordu Devleti Tarihine Ait Metinler, Trk. Trc. İ. H. İZMİRLİ, İstanbul 1941, s. 351; İbn
ŞEDDÂD, a.g.e., c.II, s.33.

30 II. İzzeddin Keykâvus’un Enez kalesinden kurtarıldığı tarihi kaynaklar farklı verir. II. İzzeddin
Keykâvus Dobruca’ya göçtükten sonra H. 662/ M. 1263-1264 de esir edildiğine göre kurtuluş
tarihi de bu tarih veya sonrası olmalıdır. II. İzzeddin Keykâvus’u Kırım’da Berke Han karşıladı
ise 1266 yılından da önce olmalıdır. (Berke Han ölümü 1266) Kurtarma hareketi sırasında
Baybars’ın elçisi Fariseddin Mes’udî halen İstanbul’da ise (elçiler 1264 yılı ortalarında Mısırdan
çıkmıştı) kurtarma hareketi 1264 yılı sonlarında yaşanmıştır. Kaynaklar da farklı olarak şu tarih-
leri vermişlerdir; H.668 /1269-1270. BAYBARS EL-MANSÛRÎ el-Devâdâr, Kîtab el-Tuhfet el-
Mülûkiyye fi’l-Devlet el-Türkiyye, Yay. Abdülhamid Salih HAMDÂN, Kahire 1987, s.93-94;
el-AYNÎ, Bedreddin Mahmud b. Ahmed, Ikd el-cumân fî târihi ehl el-zamân, Yay. M. M. E-
mîn, Kahire 1987-89, c. II, s. 213; H. 660/ M.1261-1262. Zehebî, a.g.e., s.351; H.661/ M.1262-
1263. YÛNÎNÎ, a.g.e., c.II, s.198-199; H. 660/ M. 1262-63. İbn ŞEDDÂD, a.g.e., c.II, s.33; H.661/
M.1262-1263. el-DEVÂDÂRÎ, Ebû Bekr b. Abdullah b. İzzeddin Aybek, Kenz el-dürer ve Cami
el-gurar, c.VII. Yay. Ulrich Hermann, Kahire 1391, c.IX. Yay. H. R. Roeme, Kahire 1379, s.98.

31 Olaya en yakın tarihçi olan Pachymeres, kale kuşatmasını şöyle anlatır; “Kaleyi kuşatanlar “Şehri
yakarız” diye tehditte bulunuyorlardı.